2021 年 11 ⽉ 5 ⽇
各 位

会 社 名 シミックホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役 ＣＥＯ  中村 和男
     （コード番号 2309 東証第⼀部）
問合せ先 取締役   ＣＦＯ  望⽉ 渉
     （TEL．03－6779－8000）

中期計画に関するお知らせ

当社は、2022 年 9 ⽉期から 2025 年 9 ⽉期までの中期計画を策定いたしましたのでお知らせします。

記

1. 基本⽅針
■Pharmaceutical Value Creator から Personal Health Value Creator へ

製薬企業のバリューチェーンを全⾯的に⽀援する独⾃の事業モデル PVC（Pharmaceutical Value
Creator）を持続的成⻑の基盤として、“個々⼈の健康価値を最⼤化”する事業モデル PHVC
（"Personal Health Value Creator”）への展開を⽬指します。

2. 重要課題

■ヘルスケアビジネスの進展
＞多様な“個々⼈の健康価値”に応える新規ヘルスケア事業の創出
＞予防から診断、治療、予後に⾄る疾患のトータルケアへの取り組み
＞harmo をはじめデータやテクノロジーと⼈材とを融合した⽀援

■疾患予防・治療の研究開発から販売まで総合的な⽀援の強化

＞マーケットアクセスのスピード最⼤化
＞新規の創薬基盤技術による医薬品開発やデジタル化の推進
＞⽇本に基盤をもたない創薬ベンチャー等への提案⼒強化

■社会的有益性の⾼い事業を通じたサステナブルな社会への貢献

＞医療・ケアシステムの維持に貢献する「ヘルスケアプロフェッショナル」の育成
＞環境の保全と従業員の健康・安全を確保した企業活動の促進

3. 定量⽬標

■2025 年 9 ⽉期の主要な連結業績⽬標は以下の通りです。
 ⽬標 成⻑率
売上⾼ 1,000 億円 3.9％
営業利益 70 億円 9.2％
営業利益率 7.0%
ROE 10％以上

※成⻑率は 2021 年 9 ⽉期を起点とする。
以上